

WASZŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'00 zł.
kwartalnie 3'00 zł. — półrocznie 6'00 zł.
rocznie 12' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEN

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

Wzywamy naród do walki!

Kraków 5 października 1936.
Na horyzoncie żydowskiego świata zjawiają się coraz groźniejsze chmury. Odruch narodowy, który przebiega świat i budzącą się z nim świadomość samoistnienia, doprowadziły do zdjęcia bielma z oczu narodom aryjskim, które swym nieśmiertelnym wrogom wypowiedziały decydującą walkę. Po zwycięstwie narodowej ideii w Niemczech i Włoszech, po sukcesach nacjonalistów w całym świecie, panowanie żydostwa zaczyna się kończyć. Ostatnie ich pozycje leżą w gruzach, bastiony ich siły gniją i przed ostatecznym upadkiem nie uratują ich doraźne lekarstwa. Tu już czuć trupem.

Nienawiść narodów do żydów — zupełnie uzasadniona i słuszna — poszła dalej, niż się spodziewać można było. Bo oto kraj, gdzie panowanie żydostwa wydawało się bezsporne — Bolszewja, podniósł karzącą dłoń i na śmierć wysłał żydowskich wodzów. Za opozycję przeciw Stalinowi — inspirowaną niewątpliwie przez Trockiego i jego zwolenników — czerwony dyktator nie wahał się skazać na śmierć takich wybitnych bolszewików jak Kamieniew, Zinowjew i inni, którzy przecież byli obok Trockiego pierwszymi gwiazdami żydostwa na firmamencie polityki światowej. Krew słowian mordowanych przez żydów w rewolucji bolszewickiej została częściowo okupiona. Dziś skomunizowana Moskwa podnosi katowski miecz przeciw żydom, którzy rozpętali największą rewolucję w dziejach świata. Ale w Moskwie nie skończyło się na rozstrzelaniu kilkudziesięciu wybitnych żydów; dzisiaj czerwona Francja zapowiada rychły upadek żydowskiego komisarza Litwinowa, w murach więzienia przebywa wybitny bolszewik Radek również żyd, a antysemityzm komunistycznej Bolszewji jest zjawiskiem takim samym jak i gdzieindziej. Tylko, że żydowska prasa światowa wszystko otacza mgłą tajemnicy, aby nie dać poznać światu, że żydom w ich „raju“ grunt się zaczyna usuwać z pod nóg. Wprawdzie sfery oficjalne Bolszewji są może dalsze od antysemityzmu i wpływy żydowskie mają tam swoją wagę, ale szary człowiek widzi tam w żydzie już tylko wroga.

Żydzi nie krzyczą już o triumfach, zwycięstwach, wiedzą tylko to, że zbliża się ich koniec. Dlatego tem rozpaczliwiej bronią zdobytych pozycji. Tak zwane fronty ludowe mają być ostatnią ich deską ratunku. We Francji narazie udało się. Jeszcze rządzi tam żyd Blum, ale kto wie, co będzie jutro. Nie udało się już napewno w Hiszpanji. Armja narodowa wypiera czerwonych zbirów i niedługo zdobędzie cały kraj. I to żydó wczyna martwić. Więc po raz

— zdaje się — ostatni wyteżają swe siły, aby przeciwstawić się naporowi siły, która gotuje im zagładę. Ratuje żydostwo jak może Finkelstein - Litwinow, który dyktuje Europie warunki w Genewie i wprowadza zamęt w sytuacji ogólnoświatowej przez do wojny, któraby zgubiła narody aryjskie, a na piedestał króla świata wyciągnęła Izraela; ratuje Blum nadając ton polityce walutowej, ratuje każdy żyd gdzie i jak może.

Ostatnie porozumienia monetarne Ameryki, Francji i Anglii będzie zupełnie inaczej wyglądało, gdy powiemy otwarcie, iż zrobili to żydzi: żyd Blum premier rządu francuskiego, żyd Morgenthau minister skarbu Ameryki i żydowscy finansisci angielscy. A więc podczas gdy Litwinow

robi zamęt w polityce, ci żydzi robią zamęt w bankach. I tu i tam panika. A co z tego ma wyniknąć? Wojna! Wtedy żydzi byłiby uratowani. Tak napewno.

Ale do tego nie dojdzie. W chwili, kiedy zegar dziejowy wybił ostatnią godzinę dla tych największych wrogów ludzkości, nam nie wolno dawać im nowej okazji do odniesienia zwycięstwa. Nie wolno dopuścić do tego, aby na trupach milionów aryjczyków i morzu krwi, żydzi budowali nowe mocarstwo. Ten moment rozkładu narodu żydowskiego musimy mu wyzyskać do zwycięstwa!

Nadszedł już czas najwyższy, aby zniszczyć żydo-komunę, by nie straszyla widmem nowej wojny światowej. Uderzmy w czynów stal, a odpowie nasze zwycięstwo!

Wzywamy wszystkich na front do walki o prawa ludzi wolnych, do walki o zrzućenie strasznej jarzma żydowskiego, które gnębiło nas tyle wieków.

Polska ma wielką misję do spełnienia. Te pięć milionów obcych, którzy się tuczą kosztem głodnych mas Polaków **MUSI OPUSZCĆ GRANICE NASZEGO PAŃSTWA.** Kto nie idzie z nami, by tych wrogów zwalczyć ten nie jest Polakiem i nigdy nim nie był. Idziemy do walki otwarcie o Polskę dla Polaków, więc wszyscy muszą to samo zrobić. Albo będziemy wolni, albo dalej będziemy głodować. Do tej krucjaty przeciw największym wrogom ojczyzny. Staniemy nie garstką, ale armją ideowców, która zwyciężyć musi. Wzywamy naród do walki, bo tylko trudem i pracą, a nie biernością i gadaniem można okupić zwycięstwo.

Kiedy staniemy razem i nowa i wielka Polska się zbudzi!

Polacy! Do czynu!

Min. spraw wojskowych i poczty zakazało udzielania dostaw żydom

PIĘKNY CZYN DWU MINISTERSTW. — NARESZCIE ŻYDZI PRZESTANĄ ZBIJAĆ MAJĄTKI NA DOSTAWACH. — CZY W ŚLAD ZA TEM PÓJDĄ INNE MINISTERSTWA I ORGANIZACJE POLSKIE?

Nareszcie kwestją odżydzania handlu polskiego zajęły się i czynniki miarodajne. Przykładem zaświeciła nasza armja, która pierwsza zrozumiała konieczność odebrania żydom nieuzasadnionych „praw“ polegających na wyłączności w dostawach wszelkich artykułów dla wojska.

Ministerstwo Spraw Wojskowych wydało już przed kilku tygodniami specjalne instrukcje, ażeby intendentury wojskowe zakupywały pasze i wszelkie środki żywnościowe wprost od producentów bez pośrednictwa w tych zazwyczaj dużych transakcjach handlarzy-żydów.

Obecnie poszło tą pochwałą godną

drogą Ministerstwo Poczty, które również rozesłało w ostatnich dniach do dyrekcji poczty i telegrafu wyrażne instrukcje, ażeby wszelkie zakupy w tych działach naszej służby państwowej załatwiano u chrześcijan. Kto orjentuje się dobrze w tym, jak olbrzymie fortuny zbijali dotychczas u nas żydzi na pośrednictwie i dostawach dla wojsk, kto wie, jak wielki udział miało u nas politycznie zawsze nie pewne i nie lojalne żydostwo w różnych akcydensach i dostawach dla poczty i telegrafu, ten powita ostatnie zarządzenia naszych władz wojskowych oraz pocztowych z gorącym zadowoleniem i uznaniem.

Ten piękny przykład Ministerstwa Spraw Wojskowych i Ministerstwa Poczty znajdzie niewątpliwie szybko i zdecydowanych naśladowców w wyższych i niższych władzach innych naszych resortów państwowych.

Jest to przykład z góry, nie więc nie może stanąć na przeszkodzie przyjęciu się jego w naszych państwach, urzędniczych kołach.

Mamy nadzieję, że to ze wszechmiar patriotyczne zarządzenie znajdzie naśladownictwo i w innych ministerstwach, oraz w wielkich organizacjach publicznych jak LOPP i inne.

Izrael grozi nam rozbiorem Polski za propagandę antysemityzmu!

NAJWYŻSZY CZAS UKRÓCIĆ BEZCZELNOŚĆ ŻYDOWSKĄ!

Groźby żydów pod adresem Polaków i państwa polskiego sięgały już nieraz bardzo daleko, ale nie posuwały się nigdy do takich granic, jak ostatnio. Oto żydowski „Nasz Przegląd“ znany z oszczerczych napaści na Polskę, (a wychodzący w języku polskim i w Polsce) w artykule polemicznym na temat kwestji żydowskiej z autorem Polakiem, tak się wyraził:

„Gdyby (autor) mógł być szcze-

ry, musiałby powiedzieć: „Polska znajduje się przed dylematem: albo straci pokaźne terytorja czy nawet faktyczną niezależność, albo będzie mniej antysemicka. Jako patriota wybieram drugie, a jako znawca spraw międzynarodowych muszę przyznać, że w danym wypadku interes Polski zbiega się z interesem żydowskim.“

Jak więc widzimy bezczelność żyda sięga aż tak daleko, że za upra-

wiania antysemityzmu grozi Polsce rozbiorem, a nawet utratą niepodległości. Innymi słowy Polacy muszą być filosemitami, bo gdy będą dalej żydów zwalczać, ci doprowadzą do tego, że Polska upadnie.

Tu już najspokojniejszy Polak musi zacisnąć pięści, aby nie uderzył w ohdną twarz wroga, który korzystając z naszej gościnności tak nam grozi.

Czy dla nas ma być to ostrzeże-

Popieranie żydów to popieranie komunizmu!

niem żydowskim? Nigdy! Tem usilniej walczmy o Polskę dla Polaków, bo tylko wtedy pokonamy się wrogów, których bezczelność przechodzi wszystkie granice.

Tą groźbą, która nie powinna minąć bez echa w rządzie polskim, żydzi wydali na siebie wyrok, nakazując im opuścić granice Polski. To już jawna zdrada państwa, które udzieliło im gościnnej siedziby, to zbrodnia, za którą odpowiedzialni czynniki powinni, winowajców pociągnąć do odpowiedzialności surowej.

Pamiętajmy o tych groźbach żydowskich, aby — gdy przyjdzie czas — za nie sówicie zapłacić **Narodzie polski! czy wobec takich okropności dalej będziesz biernym?**

Burmistrz Rzymu żydem

55 TYSIĘCY ŻYDÓW W RZYMIE.

Nietylko w Niemczech za czasów przedhitlerowskich żydzi dzierżyli w swych rękach władzę, nietylko w Ameryce, Sowieciech, Francji czy Anglii dziś mają wysokie stanowiska, nietylko w Polsce sięgają po władzę w całym szeregu miast (w niektórych już ją mają!), ale w faszystowskiej, narodowej Italii burmistrzem stolicy Włoch i katolickiego świata jest człowiek o ciekawym nazwisku **NATHAN**. Jest to nikt inny, tylko — żyd. Jakim cudem żyd został burmistrzem, pozostanie publiczną tajemnicą. Zapewne nie wybrało go 55 tysięcy żydów zamieszkujących Rzym, ani garstka tych, którzy w żydach nie widzą wrogów...

Żydzi we Włoszech mają swoją taktykę. Przez popieranie reżimu faszystowskiego i gorące uznania dla Mussoliniego, (mniejsza z tem czy szczerego) wślizgnęli się do partii faszystowskiej i zajęli wysokie stanowiska. Cały szereg profesorów uniwersyteckich jest pochodzenia żydowskiego. Krążą pogłoski, że marszałek Graziani obecny wicekról Abisynji ma w sobie krew żydowską.

Dotąd nic się żydom włoskim nie działo, ale już w ostatnich miesiącach antysemityzm we Włoszech zaczyna przybierać na ciebie. Być może, iż niedługo i tam zrobią z nimi Włosi porządek.

Przykładne ukaranie żyda

Sąd okręgowy w Warszawie rozpatrywał sprawę żyda Naftalego Krzywonosy o to, że w czerwcu b. r. przed teatrem „Nowości“ na ul. Biełańskiej wytrącił z rąk przechodzącej p. Kleniewskiej święty obraz, który ta niosła, oraz że wznosił potem antypaństwowe okrzyki. Zajęcie miało miejsce po wiecu żydowskiej partji sjonistów-rewizjonistów, który odbywał się w sali teatru „Nowości“.

Rozprawa nie wykazała, aby oskarżony żyd Krzywonos umyślnie wytrącił z rąk p. Kleniewskiej święty obraz, ponieważ na ulicy panował tłok i nie udowodniono oskarżonemu rozmyślnego działania i chęci zbeszczeszczenia obrazu. Sąd przyjął natomiast za udowodnione, że Krzywonos wznosił antypaństwowe okrzyki w czasie zajęcia i skazał go za to na 10 miesięcy więzienia.

Szwajcaria protestuje przeciw międzynarodowemu kongresowi żydowskiemu

ZNAMIENNE OŚWIADCZENIE PISMA SZWAJCARSKIEGO.

Jak już prasa żydowska doniosła, międzynarodowy komitet (rząd) żydowski zamierza zwołać do Genewy światowy kongres żydowski, który ma się odbyć w tym roku. Czyni się już do niego przygotowania, a bardziej wtajemniczeni mówią, że ma się on odbyć w chwili, kiedy do Genewy zjadą dyplomaci całego świata, wśród których — jak wiadomo — jest wielu żydów i masonów. Niewątpliwie jakiś skromny udział p. Finkelsteina - Litwinowa, Rosenberga, czy innych żydów nadałby kongresowi wie-

le rozgłosu, wysunąłby pewne zażądania żydowskie na forum międzynarodowe, ale... tu już wkracza naród szwajcarski, który niebardzo przyjaźnie odnosi się do tej nowej imprezy żydowskiej. Bo oto wychodzący w Zürichu dziennik „Die Front“ zamieścił na naczelnym miejscu artykuł pt. „Czy ziemia szwajcarska dopuści do światowego sprzyśnięcia żydów?“, w którym domaga się stanowczo wydania rozporządzenia zabraniającego odbycia kongresu żydowskiego.

Czytamy w tem piśmie: „Czy międzynarodowe żydostwo otrzyma w Szwajcarii specjalne przywileje? Czy Szwajcaria odniesie jakie z tego korzyści? Protestujemy przeciw temu, aby na naszej ziemi międzynarodowe żydostwo knuło sprzyśnięcia przeciw narodom aryjskim“.

Ten zdrowy głos nie pozostanie chyba bez echa w narodzie szwajcarskim. Trzeba jednak pamiętać o tem, że żydzi i tam mają potężne wpływy.

Aresztowanie 32 rabinów w Bolszewji

ARESztOWANI ŻYDZI UPRAWIAŁI PROPAGANDĘ PRZECIWSZTALINOWSKĄ.

Lotewskie dzienniki donoszą o masowych aresztowaniach rabinów na całym obszarze Sowieciech. Aresztowań dokonano spowodu uprawiania propagandy antystalinowskiej. Żydzi konspiracyjnie działali na korzyść Trockiego, ale władze sowieckie spisek wykryły i przeprowadziły masowe aresztowania.

Na Białorusi aresztowano 14 rabinów, a między innymi słynnego rabina „cudotwórcę“ z Bobrujska. Na Ukrainie dokonano aresztowania 18 ra-

binów. Rabin z Roztowa został skazany na 5 lat obozu koncentracyjnego. Aresztowania nastąpiły po procesie Zinowjewa i Kamieniewa; oznaczają one wzrost nastrojów antyżydowskich w Sowieciech. Dotychczasowe śledztwo wykazało ścisłą łączność aresztowanych z Trockim. Podobno w ścisłej łączności z opozycją nistami był żyd Radek aresztowany ostatnio i osadzony w więzieniu. (Przypominamy, że Radek jest „polskim“ żydem. Krewni jego mieszkają

w Tarnowie i innych miastach Mało polski)

Na obszarze całej Bolszewji dokonuje się aresztowań żydów podejrzanych o opozycję. Władze sowieckie chcą uniknąć buntu armji, która wypowiedziała się przeciw żydom energicznie likwidują ogniska opozycyjne, prawie wyłącznie złożone z żydów.

Okazuje się więc, że pogłoski o wzroście antysemityzmu w Sowieciech nie są zmyślone.

Krwawe walki narodowców z komunistami w Paryżu

OGNISTY KRZYŻ PRZECIWI RZĄDOM ŻYDA BLUMA — 20 TYSIĘCY POLICJI POMAGA KOMUNISTOM — NARODOWA FRANCJA WALCZY.

Paryż (—) Wiadomo powszechnie jakie niezadowolenie panuje w szeregach francuskich narodowców spowodu objęcia steru rządu Francji przez żyda Leona Bluma. Liczne manifestacje antykomunistyczne świadczą najdobitniej o tem, że front ludowy i Blum nie znajduje poparcia w narodzie.

W tych dniach Paryż był widownią krwawych walk pomiędzy komu-

na, a Ognistym Krzyżem. Do zajść doszło z tego powodu, że narodowcy urządzili kontrmanifestację spowodu wiecu komunistycznego. Do demonstracji narodowej nie chciała do puścić policja, która w liczbie 20 tysięcy pomagała komunistom. Pomiędzy tego faszysty urządzili manifestację, w czasie której doszło do walk ulicznych pomiędzy narodowcami, a komunistami. W wyniku walk zasta-

ło kilkaset osób rannych. Obawy komuny francuskiej rosły, bo narodowa Francja już się zbudziła. Pułk. de la Roque przywódca Ognistego Krzyża zapowiedział iż narodowa Francja ma dość siły, by zwalczyć terer komunistyczny. Komuniści i Blum w obawie ponownych starć, z których może wyjść pokonany zarządził wzmocnienie rezerw policyjnych.

Demonstracje antyżydowskie w Londynie

WALKA ULICZNA POMIĘDZY NACJONALISTAMI, A KOMUNISTAMI I ŻYDAMI.

Londyn (—) W niedzielę 4 października miał się odbyć w jednej z dzielnic Londynu wiec i pochód faszystów angielskich pod wodzą Oswalda Mosley'a. Komuniści i żydzi postanowili niedopuścić do demonstracji i w liczbie około 100 tysięcy wylegli na ulice w chwili, gdy min. spraw wewnętrznych zgodziło się na manifestację faszystów.

Ponieważ faszysty nie zrezygnowali z manifestacji, przyszło do walk ulicznych, w czasie których zostało

270 RANNYCH.

Do rozpraszania tłumów użyto 6

tysięcy policji, która dokonała wielu aresztowań. Wśród aresztowanych znajduje się wielka liczba żydów i komunistów.

Przywódca faszystów Mosley wydał odezwę, w której oskarżył rząd angielski, że uległ prowokacji żydów.

Rząd w obawie dalszych demonstracji wzmocnił posterunki policyjne. Naprężenie w Londynie wzrasta.

Faszysty zapowiedzieli bezwzględna walkę z żydostwem i dalszą serją zgromadzeń; na zebraniach tych niewątpliwie przyjdzie jeszcze do poważniejszych rozruchów.

Ostatnie ruchy w Anglii potwierdzają wzrost nastrojów antyżydowskich wśród szerokich mas Anglików.

Poszukujemy Korespondentów i przedstawicieli we wszystkich większych miastach polskich

Oferty kierować na adres: „Hasło Podwawelskie“ Kraków, Stolarska 6.

CHEMICZNA PRALNIA I FARBIARNIA

ST. WITALSKI i Ska

W KRAKOWIE, UL. JÓZEFIŃSKA Nr. 7.

Filje: św. Krzyża 12 — św. Tomasza 6 — Friedleina 1 — Lubicz 40

PRZYJMUJE DO CZYSZCZENIA I FARBOWANIA WSZELKĄ GARDEROBĘ MĘSKĄ, DAMSKĄ I DZIECINNĄ ORAZ DYWANY, KILIMY I PORTJERY PO CENACH KONKURENCYJNYCH.

Madryt przed upadkiem

WOJSKA NARODOWE ZBLIŻAJĄ SIĘ DO MADRYTU — ZYCIĘSTWA NA WSZYSKICH FRONTACH.

Atak wojsk narodowych na Madryt posuwa się w dalszym ciągu. Upadku Madrytu spodziewać się należy już w niedługim czasie. Wojska powietrzne powstańców zbombardowały kilkakrotnie Madryt, w którym władza przeszła w ręce anarchistów. Panika w Madrycie nieopisana. Ciężar wroni zbirzy dokonują codziennie mordostwa na niewinnych obywatelach.

100 MILJONÓW DOLARÓW ZAGRANICĘ.

Według najnowszych wiadomości czerwoni wywieźli z Hiszpanji 100

miljonów dolarów w złocie. Ogromne kapitały rozkradli przywódcy komunistów i ulokowali je zagranicą.

GEN. FRANCO GŁOWĄ PAŃSTWA.

Rząd narodowy w Burges zamianował głową państwa gen. Franco. Na prowincjach zajętych przez powstańców życie normalizuje się.

PONAD 100 TYSIĘCY LUDZI WYMORDOWALI CZERWONI.

Według nieoficjalnych obliczeń liczba zamordowanych Hiszpanów, którzy padli z ręki czerwonych zbirów

sięga 100 tysięcy. Rośnie ona z każdym dniem, gdyż komuniści rozstrzelują wszystkich podejrzanych o sprzyjanie powstańcom.

SOWIETY I FRANCJA POMAGAJĄ KOMUNISTOM.

Rząd sowiecki i francuski wysyła ciągle broń i amunicję wojskom czerwonym.

Powstańcy zadali klęskę komunistom na morzu i zaatakowali Malagę.

tem“ na tę kwestję. Curiosum.

Dalsze uwagi ks. biskupa o tem, że on „uznał potrzebę duchową lubić (!), a nie gubić żydów“, to są oczywiście sprawy osobiste. Nadmieniamy tylko, że w Polsce nikt nie pragnie wygubić żydów, (co oni chcą zrobić z nami); chcemy tylko, aby się z naszego kraju usunęli i do tego dążyć będziemy! I to chyba prawo nie jest niezgodne z zasadami Chrystusa.

Poraz pierwszy również dowiedzieliśmy się od ks. biskupa, że żydzi mają „święte Księgi“ (uwaga! nawet przez duże K.). Wymowa ks. Buczka jest równie bezpośrednia, jak i dobitna. Wypowiedział on piękne zdanie: „Do zbudowania czegoś, jest potrzebny inżynier, a zważyć potrafi każda świnia“ (!). Jąstem ciekawy czy takie same aforyzmy rzuca ks. Buczek z ambony swoim wiernym?

Wywiad — jak powiedzieliśmy — rzadko spotykany. To uwielbianie żydów i przyznawanie im walorów, których nigdy nie posiadali daje dużo do myślenia.

Może się kiedyś wyjaśni. I cóż się tu dziwić, gdy ze Lwowa płyną do naszej redakcji listy i kartki z obruczeniem na ks. biskupa, nieraz tak radykalne, że domagają się przeprowadzenia pewnej rytualnej operacji. Tak! To jest zastanawiające.

Brednie biskupa grec-kat. ze Lwowa o antysemityzmie

„ŻYDZI... POTEPIAJĄ KOMUNIZM“ — „ANTYSEMITYZM — ANTYCHRYSZTJANIZMEM“. — KOMPROMITACJA BISKUPA BUCZKA.

Aby wykazać swą „niewinność“ żydzi starają się zawsze pozyskać dla siebie takich aryjczyków, którzyby grali z nut przez nich skomponowanych. Niedawno wystąpił w ich obronie ongiś „antysemita i narodowiec“ p. Zaderecki i robił „burzę w szklance wody“, potem inni, aż nareszcie znalazł się biskup wyznania grecko-kat. we Lwowie ks. Buczko. Lwów jest — zdaje się — przystanią dla wszystkich tych, którzy stają się trybunami narodu „ciemieźonego“ — żydów. W okół żydowskiego dziennika „Chwila“, w którym pracuje i p. Zaderecki, skupiają się ci „szlachetni rycerze“ sprawy żydowskiej, do której przystał ostatnio i biskup Buczko. Otóż ten ks. biskup stał się w ostatnich dniach „słynny“ z racji wywiadu, jaki ukazał się w wspomnianym żydowskim dzienniku pt. „Antysemityzm antychrystjanizmem“ (?!), napisany „specjalnie“ dla tego dziennika, no i dla wszystkich antysemitów, których mądrość biskupa Buczki, ma zmienić na miłośników żydów.

O tem, że antysemityzm w pojęciu chrześcijańskim nie jest zbrodnią, ale nawet koniecznością, (walka z komunizmem propagowana wyłącznie przez żydów) nie musimy przekonywać naszych zwolenników; nie chcemy również przekonać ks. biskupa, bo to niema celu, ale warto przyrzec się przemądrym teom ks. Buczka, aby wykazać do czego prowadzi ignorancja najżywotniejszych zagadnień.

Przyczyna prześladowań żydów — według ks. Buczki — są „przeważnie złośliwie rozsiewane brednie o łatwo przejrzywym celu“. Jako przykład bierze ks. Biskup „z taką wehementcją ostatnio rozrównszeczniane wersje o szerzeniu przez żydów komunizmu“.

Wprawdzie ks. Buczko przyznaje, że komunizm opanował robotnicze warstwy żydowskie, ale (tu już ks. Buczko dokonał historycznego odkrycia) „wglądawszy głębiej w tę materję, bez zastrzeżeń przyznać należy, że żyd z natury rzeczy nietylko nie sprzyja, ale wręcz przeciwnie, potępił komunizm“.

Temu „twierdzeniu“ już nawet dziecko nie uwierzy. I dziwię się, że nawet „Chwila“ podobne głupstwa może drukować. Ale, że ks. biskup nie wie o tem, że główni przywódcy bolszewizmu jak Litwinow, Blum są żydami — to już doprawdy coś nie w porządku. Czy przypadkiem ks. biskup nie zna również sytuacji w Polsce? Napewno nie, skoro wypowiedział to epokowe zdanie. W takim razie radzimy zaglądnąć do więzień i pooglądać wszystkich siedzących komunistów, zwłaszcza ich fizjognomje, a napewno szanowny ks. biskup spostrzeże, iż jest w wielkim błędzie.

Koroną jednak wywiadu z ks. biskupem, jest jego oświadczenie o sto-

sunku antysemityzmu do chrystjanizmu. Czytamy słowa ks. biskupa: „Walka z antysemityzmem jest walką w obronie chrześcijaństwa“. „Antysemityzm jest bowiem antychrystjanizmem“.

Poraz pierwszy w historii podobne zdanie usłyszało się z ust dostojnika kościelnego. Antysemityzm w naszej formie nigdy nie stał w kolizji z chrystjanizmem, dopiero zdanie ks. Buczki, ma być nowem „świa-

DROGA DO ODŻYDZENIA KRAJU!



„HASŁO PODWAWELSKIE”!

Tygodnik bezpartyjny-antysemitcki!

Dobrowe artykuły, bogaty dział korespondencyjny, interesujące wiadomości z całego Kraju i zagranicy!

Chcesz poznać duszę i charakter żyda?

Czytaj „Hasło Podwawelskie”!

Chcesz dopomóc do odżydzenia Kraju?

Czytaj „Hasło Podwawelskie”!

Pragniesz przyszłości i szczęścia Kraju?

Czytaj „Hasło Podwawelskie”!

Kto weźmie władzę w Łodzi?

TRAGEDJA POLSKIEJ RZECZYWISTOŚCI.)

Tydzień temu minął, kiedy w stolicy polskiego przemysłu rozegrał się dramat dzisiejszej rzeczywistości polskiej. Wybory do rady miejskiej nie są bynajmniej jakimś epokowym wydarzeniem, ale to, co się wokół nich rozegrało jest naprawdę tragedją.

W walce o mandaty spotkały się właściwie dwa światy: polski, (reprezentowany tym razem tylko przez Stron. Nar.) i żydowski, oparty na P. P. S. komunistach no i żydach. Zwycięstwo odniosła żydokomuna zdobywając razem 45 mandatów, przeciw 27 mandatów polskim. Jak dotąd wszystko pięknie! Ale na tych mandatach nie kończy cała sprawa. Trzeba się przyjrzyć tej ponurej rzeczywistości z bliska. Na listę polską padło 80 tysięcy głosów, na listy żydowskie i P. P. S. padło 100 tysięcy a reszta ugrupowań mniejszych, przez ważnie polskich otrzymała ogólnie ponad 40 tysięcy głosów, które nie

wyłonili z powodu rozbicia ani jednego kandydata.

I oto faktem jest, że t. zw. front ludowy złożony z żydów, P. P. S. i komunistów, przez solidarność zdobył większość mandatów i temsamem władzę Łodzi wziął w swe ręce, (o ile wyłoniony z żydokomuny zarząd zatwierdzi ministerstwo spraw wewn.) a Polacy pozostali w mniejszości.

I tu na wyborach łódzkich pokazała się w całej pełni osławiona „mądrość“ Polaków. Zamiast iść zwartym frontem do walki organizacje polskie rozbijając jedność narodową, ułatwiły zwycięstwo komunistom. Przeszło 30 tysięcy głosów polskich zmarnowało się zupełnie, w chwili kiedy wrogi polskości front ludowy wyteżył wszystkie swe siły, aby zwyciężyć.

I tu należy potępić warcholską, robijacką robotę kilku ugrupowań polskich, które rozbijwszy jedność pol-

ską ułatwiły tylko zwycięstwo żydokomunie.

Gdyby do zdobytych 80 tysięcy głosów polskich dodać stracone 30 tysięcy głosów polskich Łódź nie byłaby czerwona, nie groziłoby jej widmo eksperymentów bolszewickich. Bo któż dziś wszedł do rady miejskiej w Łodzi z t. zw. listy „socjalistycznej“? Trzech Polaków, 20 komunistów i żydów. Wszystko razem tworzy dobraną trzodkę, która się afiszowała mianem „polskiej“ partii socjalistycznej.

Co będzie z Łodzią? — zapytuje każdy. Czy rząd dopuści do władzy front ludowy? Czy tem samem czynnik miarodajne zezwola na jawną propagandę bolszewizmu?

Musimy sobie bowiem powiedzieć, że albo zwalczymy bolszewizm, albo pozwolimy mu kwitnąć. Zdaje się, że w tym wypadku musi pozostać konieczność pierwsza. Dlatego na Łódź trzeba patrzeć bacznie okiem.

Komunizm to zagłada Polski!

W Polsce gospodarzem naród polski!

W zwierciadle prasy

Zydzi przeklinają... żydów

Wypadek rzadki, ale ciekawy. Takie przekleństwo na żydów rzuca żydowska gazeta, która oburza się, iż w Palestynie komuniści żydowscy podburzają Arabów przeciw żydom nacjonalistom. Dlatego „polscy” żydzi rzucają na tych wyrodków palestyńskich... kłątwe!

„Niech uschną. Nie są oni potrzebni — Ziemi Izraela. Tylko ciemną kartą unieśmiertelnia się w historii. Przeklęta będzie ich pamięć po wszystkie pokolenia, nazwiska ich wymawiane będą ze wstrętem — zdraycy żydowscy, targowiczanie żydowscy, symbole ludzkiej małości, tłum liliputów moralnych”.

Tak to żydzi zwalczają w Palestynie komunę; a w Polsce? W Palestynie wolno mieć żydom przekonania narodowe, nie wolno mieć tych przekonań Polakom w Polsce.

Walka z żydami w Rosji

„Mały Dziennik” podaje ciekawe szczegóły dotyczące kwestji żydowskiej w Moskwie. Podaje on charakterystyczną rozmowę pomiędzy Stalinem, a wodzem armji sowieckiej Woroszyłowem:

„Główny nacisk Woroszyłow położył na fakt niezadowolenia oficerów i żołnierzy z tego, że prawie wszystkie kierownicze stanowiska w sowieckiej maszyniarce rządowej obsadzone są przez żydów. Że prowadzona przez nich polityka zabijania, niszczenia wszystkiego, co jest narodowe, rosyjskie budzi w armji coraz większe rozgoryczenie. Czerwona armja niewątpliwie stanie w razie potrzeby w obronie Rosji, ale nie blisko 10 milionów żydów, którzy chcą zrobić z Rosji państwo żydowskie.

W końcu Woroszyłow oświadczył, że wcale nie bierze na siebie odpowiedzialności za armję, o ile faworyzowanie żydów będzie trwało nadal.

Wynikiem tej rozmowy był proces Zinowjewa, a obecnie są zwolnienia posądzonych o przynależność do opozycji trockistycznej Rosjan, i wreszcie w chwili ostatniej usunięcie starego czekisty żyda Jagody ze stanowiska szefa instytucji, która decyduje o życiu i śmierci każdego bez wyjątku obywatela sowieckiego.

Tak więc potwierdziły się nasze informacje o antysemityzmie w Bolszewji.

Kłamstwa żyd.-socjalistyczne o Hiszpanji

Ostatnio prasa żydo-socjalistyczna prześciga się w rzucaniu oszczerstw na narodowców hiszpańskich. Wydatnie na tem polu pracował i „Robotnik”, który zarzucał powstańcom sprzedaż ziemi za broń i sprzęt wojenny.

Jeden z dzienników warszawskich zbija te kłamstwa:

— Nieprawdą jest, że kobiety i dzieci służyły za „tarczę ochronną” dla kadetów. Kobiety nie chciały opuścić fortecy, by nie rozstawać się z mężami i braćmi, którym groziła śmierć, i to powinno być dla „Robotnika” zrozumiałe. To też powinien pojąć, że gdyby kobiety i dzieci znalazły się poza fortecą, to służyłyby dla rozwścieczonych i nie przebiegających w środkach marksistów i zakładników, którym mieliby oni wymusić kaptulację twierdzy, podobnie jako obecnie w Bilbao groźba rozstrzelania zakładników usiłują wyszantażować zaprzestanie sztur-

Napastliwość żyd. akademików w Krakowie

AROGANCCY ŻYDZI ZACZEPIAJĄ KSIĘDZA KATOLICKIEGO NA ULICY.

Kraków (—) Już niejednokrotnie donosiliśmy o wypadkach prowokacji ze strony żydów, twierdząc, że podobne sceny mogą się dla zaczepiających zakończyć tragicznie. Żydzi jednak są zapewni i nie sobie o ostrzeżeń nie robią, a kiedy spadnie ręka karząca, krzyczą, że się urządza na nich pogromy.

Przykładem napastliwości i prowokacji ze strony żydów, był wypadek, który rozegrał się dnia 2 października bm. na ulicy Syrokomli w

Krakowie. Przechodząca ulicą gromadką żydowskich akademików napotkała staruszka księdza katolickiego, którego nie chciała przepuścić chodnikiem, zmuszając go do zejścia na jezdnię. Prowokacyjne zachowanie się żydów byłoby przybrało może i bezwzględniejsze formy, gdyby nie stanowcza postawa kilku Polaków, którzy ujeli się za księdzem. Zaznać należy, że ów ksiądz, staruszek blisko 70-letni, nie chciał korzystać z prawa doniesienia o zajściu policji,

nie chcąc szkodzić studjującym żydom.

Z naszej strony podkreślamy konieczność ukroczenia swawoli żydowskiej, która ostatnio przechodzi wszelkie granice. Zapytujemy, czy ci „bohaterowie” także będą tacy odważni, gdy się spokają z grupą polskich studentów? Zdaje się, że wtedy „odwaga” ucieka do Palestyny.

O, niedługo wam semitnicy będzie wolno w Polsce hulać... niedługo.

ZAGADKA:

Jest gościem, przybyszem, z łaski tu przyjętym,
A stał się nieznośnym, paskudnym natrętem,
Wyparł się swej wiary, języka, ojczyzny,
A teraz po cudze sięga ojcowizny,
Jest próżny jak pęcherz, nadęty jak sowa,
A brudny jak zwierzę, co w chlewie się chowa.
Gdy zaś kto nie skąpi mu swej gościnności,
Płaci bolszewizmem, lub blokiem mniejszości!

mu na miasto. Wiadomo zresztą, że marksiści bombardowali gwałtownie Alkazar, nie zważając wcale na obecność tam kobiet i dzieci. Frazes o „tarczy ochronnej” jest głupim wymysłem żydów, którzy nienawidzą katolickiej Hiszpanji za wypędzenie 240 tysięcy ich współwyznawców w r. 1492. —

Ta oszczędza robota żydów i socjalistów jest aż nadto celowa.

Czy wiecie że...

... że zmarły burmistrz Tel-Awivu Dizengolf został odznaczony przez króla angielskiego Edwarda VIII oficerem Legji Honorowej?

... że przywódca komuny w Hiszpanji i obecny premier madrycki był za młodu murarzem?

... że rząd włoski osiedlił w Abisynji 8.300 żołnierzy?

... że radca ambasady polskiej w Paryżu żyd Mühlstein ma być odwołany do Warszawy?

... że w Polsce w przeciągu pół roku „narodziło się” 16 tysięcy nowych emerytów?

... że w Niemczech odbyło się wielkie święto dożynek z udziałem kanclerza Hitlera i najwyższych dostojników Rzeszy?

... że w Gdańsku aresztowali hitlerowcy 74 rozczyjonistów?

... że Arabowie wynaczyli nagrodę 500 funtów szterlingów za zamordowanie dowódcy wojsk angielskich w Palestynie gen. Dill'a?

... że lotnik angielski Swain zdobył światowy rekord wysokości na samolocie i wznosił się na wysokość 15.230 m? Że z tej wysokości widział kulisty kształt ziemi?

... że w Warszawie odbył się zjazd 50 profesorów uniwersytetu usuniętych przez b. ministra Jędrzejewicza?

KRONIKA

Zajścia antyżydowskie w Mińsku Maz.

Znane są szerszemu ogółowi niedane zajścia jakie wybuchły w Mińsku Mazowieckim na tle zamordowania śp. sierżanta Bujaka.

W tych dniach w tym samym mieście wybuchły zajścia, o których donosi prasa żydowska:

„Na rynku koło bóżnicy grupa żydów została obrzucona kamieniami, które kilku żydów dotkliwie poturbowały. Na ul. Piłsudskiego do największego składu Motela Rodzińskiego wdarła się większa grupa ludzi, którzy porzucali towary po ulicy, a Radzińskiego pobili.

„Na ul. Warszawskiej pobito niej. Apfelbauma oraz wciągnięto do bramy jakiegoś młodego żydka i poturbowano.

Bomba na odczycie Żabotyńskiego

Wilno (—) W tych dniach odbył się w Wilnie odczyt przywódcy rewizjonistów żydowskich Żabotyńskiego. Tuż przed rozpoczęciem odczytu wrzucono do sali petardę z gazem łzawiącym. Wśród zebranych żydów wybuchła panika. Po przewietrzeniu sali odczyt odbył się pod silną strażą policji.

Skazanie żydów w Kielcach

Kielce (—) W tych dniach sąd grodzki w Kielcach rozpatrywał zajście jakie miało miejsce pomiędzy wieśniakiem Wojciechem Wachem, a kilkoma żydami we wsi Dąbrowa. Przebieg zajścia był następujący. Wach

jadący furmanką przez wąski mostek wyrzucił wóz, z którego podniesieniem nie mógł się uporać. Stojący obok żydzi wysmiewali się z wysiłków biednego wieśniaka, a kiedy ten zwrócił im uwagę na niewłaściwość postępowania, ci pobili go dotkliwie zadając mu cios siekierą w głowę. Sprawców pobicia Wach aresztowała policja i przed sądem w Kielcach zostali żydzi Szlama Winter i Icek Łataś — oskarżeni o zranienie Wach — skazani po 10 miesięcy więzienia każdy.

Przed tym samym sądem stanął żyd Chaim Frydman oskarżony o obrabę Polski — urzędniczkę pocztowej i został skazany na 2 tygodnie aresztu.

Kronika krakowska

NIEUCZCIWOŚĆ ŻYDOWSKA niema granic. Oto w tych dniach wykryto całkiem przypadkowo, że właściciel piekarni przy ul. Mazowieckiej żyd M. Laufer oszukiwał klientów na wadze chleba. Stwierdzono, że chleb zamiast kilograma ważył 78 dek.(!). Spodziewać się należy, że Polacy będą omijać te „tanie” źródła zakupów u żydów.

NA ODCZYCIE St. Szukalskiego w Un. Jagiell. w Krakowie przyszło do drobnej wymiany słów między niezadowoloną częścią wędzów a prelegentem na tle religijnym.

ROK AKADEMICKI rozpoczął się uroczystą inauguracją i nabożeństwem w kościele św. Anny dnia 5 października br.

Z kraju

W NOWO-WILEJCE, na sesji wyjazdowej sądu okręgowego w Wilnie, odbył się proces przeciwko 9 żydom, oskarżonym o przemykanie ludzi do Rosji sowieckiej przez „zieloną granicę”. Po rozpatrzeniu sprawy sąd skazał trzech żydów na karę więzienia po 2 lata, sześciu na kary od 6 miesięcy do półtora roku więzienia, — jednego zaś uniewinnił.

WYSOKI KOMISARZ Ligi Nar. w Gdańsku p. Lester ustąpił. Został on zastępcą gen. sekretarza Ligi Nar.

MANIFESTACJE Legjonu Młodych w Kielcach, w których wzięli udział liczni żydzi, stały się w ub. tygodniu terenem propagandy komunistycznej. Na zebraniu wznoszono okrzyki „Niech żyje czerwona Hiszpanja”.

KRAŻĄ POGŁOSKI, że Polskie Radio ma zamiar obniżyć opłaty radiowe.

ROZPORZĄDZENIEM rządu polskiego ma ulec parcelacji 109 wielkich majątków w całej Polsce.

FRYZJERZY w Koninie i Słupcy postanowili wyrzucić z chrześcijańskich cechów żydów.

OSADZENI w Berezie właściciele cegielni za podwyższanie cen cegieł zostali w tych dniach zwolnieni.

SĄD W KOŁOMYI skazał żydówkę Nechymę Melzer na 7 lat więzienia za uprawianie propagandy komunistycznej.

URZĘDNIK skarbowy w Zakopanem skonfiskował w sklepie żyda A-buscha 45 par obuwia produkowanego nielegalnie.

RESTAURACJA-BUFET

POD

„ANIOŁKAMI”

dzierż.: J. SIEWARGA I T. ZIÓŁKA

UL. SZEWSKA 14

POLECAJĄ:

pierwszorządny bufet zimny i gorący po cenach BARDZO NISKICH!

Znakomite obiady po 1-20 zł.

Piwa żywieckie.

W każdy czwartek świniobicie!

Armja z narodem — Naród z armją!

DO SKLEPU Zwiklera w Zakopanem nieznani sprawcy rzucili bombę z cuchnącym płynem.

NIWYKRYCI SPRAWCY wybili szyby w bóżnicy myślenickiej.

ZMARŁA matka poety Orkana śp. Katarzyna Smreczyńska w Zakopanem w 91 roku życia.

Ze świata

W SOWIETACH przeprowadzają dalej czystkę. Po usunięciu Jagody i arcybiskupa żyda Radka, Stalin przeprowadza dalej czystkę.

NEGUS podobno zamierza abdykować.

W POBLIŻU Jerozolimy rozegrała się walka między Arabami, a wojskami angielskimi. W bitwie padło 20 zabitych Arabów.

MUSSOLINI zamierza udać się do Abisynji.

GEN. FRANCO został zamianowany naczelnym dowódcą sił zbrojnych narodowej Hiszpanji.

BOHATERSCY obrońcy Alcazaru zostali udekorowani krzyżem św. Ferdynanda.

W WIELKIM wyścigu lotniczym Anglja — Połud. Afryka wydarzyły się trzy katastrofy, które pociągnęły za sobą śmierć kilku pilotów.

FRANCUSKI min. spraw wewn. w rządzie Bluma Salengro został oskarżony o dezercję z wojska podczas wojny.

KOMUNISCI francuscy chcieli dynamitem wysadzić cudowną grootę w Lourdes. Policja udaremniła zbrodnię.

NA JEDNYM z ostatnich posiedzeń Ligi Narodów delegacja polska wysunęła postulaty kolonialne i kwestję emigracji żydowskiej.

W STOCZNI angielskiej w Coves został poświęcony nowy okręt polskiej marynarki wojennej „Błyskawica”.

WŁOSKI LIR uległ dewaluacji o 40 proc.

ZNANY polityk angielski Lloyd George opowiedział się za frontem ludowym.

W MEKSYKU przyszło do walk wyborczych, w czasie których zginęło 13 osób.

NA POMOC Arabom palestyńskim idą Arabowie z Syrii.

PREMIER węgierski Gömbös zmarł w Monarchjum. Rząd podał się do dymisji.

Cheesz ujarzmić teściową kup jej „ANTONETKI”

Tak wroga odwiecznego łagodzą zięciowie,

A że smak tych pierników ucisza ją wnetki,

Cheesz ujarzmić teściową kup jej „ANTONETKI”

Kraków, ul. Sławkowska 20.

A. ROTHE

Protezy sztuczne nogi i ręce dla amputowanych Aparaty podtrzymujące i korygujące. Korektory przeciw skrzywieniom kręgosłupa. Gorsy ortopedyczne syst. Hessinga i Callota. Specjalność aparaty szpotawe stopy nóg. Prostotrzymacze i korektory plec. Bandaże przepuklinowe dla zaopatrzenia najzastarzalszych i największych przepuklin u mężczyzn, kobiet i dzieci. Bandaże po operacji ślepej kiszki. Suspensorja. Opaski brzuszne dla poprawienia figury, przeciw obwisłości, na czas ciąży, popołogowe, pooperacyjne, przeciw obniżeniu wnętrzości i żołądka oraz przeciw tzw. oberwaniu. Bandaże syst. Dra Lavedana przeciw wypadaniu macicy Dla osłabionych na pęcherz mężczyzn, kobiet i dzieci, gumowe moczniki do użytku na dzień i w nocy. Pończochy gumowe grzeiw żyłakom i przeciw puchnięciu nóg. Bandaż przeciw wypadaniu kiszki odchodowej. Wkładki pod zdeformowane stopy. Bandaże przeciw latającej nerce oraz bandaże wszelkiego rodzaju, wykonuje ściśle według przepisów lekarzy

M. POLACZEK w Samborze 27.

Młodzież polska wobec sprawy żydowskiej

Życie stwarza potrzeby i stawia je jako bezwzględna konieczność życia. Jedną z tych konieczności stała się w Polsce kwestja żydowska.

Przyszłe ukształtowanie się życia narodu polskiego w dużej mierze jest uzależnione od młodzieży, od jej wykształcenia, przygotowania zawodowego, od jej ukształtowanego charakteru.

Dobre rozwiązanie sprawy żydowskiej w Polsce w znacznej mierze zależy także od milionowych rzesz młodzieży.

Jaki stosunek ma być młodzieży do sprawy żydowskiej? Nadchodzą wreszcie czasy, że każdy młody człowiek musi zadać sobie te dwa pytania i dać sobie na nie odpowiedź.

Młodzież rzemieślnicza zmusza zajęcie się kwestją żydowską nadmiar, przewaga żydów w rzemiośle. Wspomagani rzemieślnicy żydzi przez gminy żydowskie, przez bezprocentowe

kasy są groźnym konkurentem rzemieślnika polskiego.

Synów rolników musi zająć zagadnienie żydowskie z innych powodów. Wskutek rozdrabniania się gospodarstw, tysiące młodzieży wiejskiej musi rzucić rolę i szukać pracy i chleba w innych zawodach. Handel zbożem, handel bydłem, handel innymi produktami rolnika leży prawie że w rękach żydowskich. Opłacalność gospodarstw rolnych uzależniona jest w znacznej mierze od handlarzy żydów. Rolnik kupuje ubranie, sprzęt gospodarczy — i tu narzuca mu cenę na te artykuły żyd! Młodzież rolnicza dziś zaczyna pojmować niebezpieczeństwo żydowskie dla dobrobytu wsi. Za pogłębianiem zrozumienia nastąpić musi czynne zajęcie się sprawą żydów w Polsce.

Młodzież bezrolną życie także zmusza się zająć sprawą żydowską. Zmusza nędza i brak pracy. Tysiące war-

sztatów rzemieślniczych, tysiące sklepów, fabryk, przedsiębiorstw z których trzy i półmilionowa żydowska rzesza czerpie całkiem znośne warunki bytowania muszą stać się najpierw podstawą życia młodzieży bezrolnej, która skazana jest dziś na bezrobocie, często wyzysk, przymieranie głodem.

Młodzież zająć się sprawą żydowską musi. Niebezpieczeństwo żydowskie nie wyczerpuje się na grozie nędzy. Żydostwo sięga po naszą narodową wolność przez zaszczerpanie komunizmu. Sięga po dusze nasze, rząc bezbożność i wszelki brud moralny. Krótko: — żydostwo chce z polskich „goimów“ uczynić sobie parobków, którzyby na nich pracowali i im służyli.

Taki ma być czynny udział młodzieży w uwolnieniu polskiego życia od żydowskiego polipa.

Z Warszawy

Przed dwoma miesiącami władze bezpieczeństwa w Warszawie przeprowadziły rewizję w firmie wydawniczej „Księgopol” (Warszawa, ul. Karmelicka) należącej do **Natana Dobrzyńskiego**, używającego też imienia Norbert. W wyniku rewizji opieczętowano znaczną ilość rozmaitych wydawnictw i obrazków o treści pornograficznej.

Okazuje się jednak, że ta rewizja nie zniechęciła pana Norberta vel Natana do dalszego uprawiania korzystnego widać procederu handlu pornografią, bo oto świeżo otrzymujemy z terenu Małopolski Wschodniej wiadomość, że „Księgopol” rozpowszechnia tam swoje katalogi, w których w dalszym ciągu, obok pornograficznych powieści zaleca obrazki i zabawy oraz książki pseudo-naukowe w rodzaju „dział” osławionego Szyllera Szkolnika.

Pan **Natan Dobrzyński**, właściciel „Księgopolu”, nie może tłumaczyć się, iż nie zna treści wszystkich książek, wymienionych w swym katalogu, skoro przy tytułach zamieszcza tego rodzaju uwagi jak: „pikantna”, „arcypikantna”, znajdują się sceny, które dotychczas spotykano tylko w literaturze zakazanej”, — a więc z całą świadomością prowadzona jest gra na najniższych instynktach stręczycielstwo bezwstydu.

Obok wyuzdanych książek pan **Natan Dobrzyński** z „Księgopolu” pro paguje również „dla miłośników” piękna” fotografie do stereoskopu, który — jak zachwala w swym katalogu — „pozwala nam w całej pełni rozkoszować się pięknem plastyki kształtów kobiecych” oraz daje „zaspokojenie głodu piękna i sensacji”.

Pan **Natan Dobrzyński** bezczelność swoją posuwa tak daleko, że w tymże katalogu, w którym zachwala najohydniejsze paskudztwa, pozwala sobie również umieszczać... żywoty Świętych Pańskich, a zaraz na następnej stronie podaje książkę, zawierającą „sposoby wywołania Lucype-ra” i duchów.

Czyż trzeba się rozwodzić nad szko dliwością działalności takiego „Księgopolu” i firm jemu podobnych? Wszystko to żeruje na ludzkiej głupocie i ludzkim upodleniu, jest stałym rozsądkiem zepsucia i zgnilizny moralnej, z deprewacji i ogłupienia ludzi zrobiło sobie stałe źródło dochodu.

W tych warunkach cóż pomogą doraźne konfiskaty wydawnictw pornograficznych, tu i ówdzie od czasu do czasu dokonywane, jeżeli się nie zlikwiduje tych, którzy są tej pornografii głównymi dostarczycielami.

„ARKA” DOM ROLNICZY

TARNÓW, NOWO-DĄBROWSKA 57
(obok Targowicy) Telefon nr. 417.

Poleca Szanownym P. T. odbiorcom wagonowo i detalicznie wszelkie

NAWOZY SZTUCZNE

węgiel górno-śląski i krajowy w najlepszym gatunku, koks, maszyny rolnicze, jak: parniki, wiórki, masielnice i t. p. gwoździe, łańcuchy, powrozy i t. p.

Naczynia kuchenne, emaljowane i blaszane, lampy, latarnie, farby, oliwy do wirówek i wszelkie oliwy do innych maszyn, wszystkie nasiona oraz sprzedaż wszelkich towarów korzennych i galanterijnych.

Towary oraz materiały powyższe jak i wszelkie leżące na składzie dostarcza firma P. T. odbiorcom hurtownie detalicznie po najprzystępniejszych cenach.

Przy odbiorach wagonowych węgla, nawozów sztucznych i t. d. ceny wyjątkowo niskie. Gwarancja jakości towaru, szybkość dostawy na każdą oznaczoną przez odbiorcę stację kolejową.

Aby uniknąć skutków nieraz złudnej reklamy firma usilnie prosi P. T. odbiorców w własnym tychże interesie przybyć na miejsce i przekonać się o nadzwyczajnie i wyjątkowo dogodnych warunkach zakupu w tujszej firmie.

Firma powyższa nie ogranicza się do miejscowego handlu lecz pomimo wszelkich przeszkód i trudności jakie ciągle napotyka na swojej drodze nie traci siły i dzięki swej solidności, tanioci i jakości towaru coraz bardziej się rozwija zyskując coraz nowych odbiorców gdyż oddaje towary prawie po własnych cenach i reguluje ceny konieczne dla rolnictwa na niskim poziomie.

Popierajcie uczciwą katolicką firmę i oszczędzajcie przy zakupach towarów i materiałów kupując najtaniej w firmie

Dom Rolniczy „ARKA”

SPROSTOWANIE. W trzeciej części art. „Prześciancie być osłami żydowskimi”, nr. 29, zdarzyły się następujące ważniejsze omyłki drukarskie:

Łam 1, akapit 3, wiersz 7, zamiast „dać się”, pow. być: da się; akap. 4, ww. 2—3, zam. „słowa znaczenia” — słowa o znaczeniu; łam 2, akap. 1, ww. 6—7, zam. „megafosy” — megafony; łam 3, w. 3, zam. „złym” — złym; w. 9, zam. „I całym” — I z całym; w. 19, zam. „zachowali” — zaszczepili; akap. 1, w. 7, zam. „zastarszałe” — zastarzałe; akap. 2, w. 1, zam. „Tak to” — Taka to; w. 2, zam. „owom” — owocu; łam 4, w. 2—3, zam. „tykają” — tykają; w. 11, zam. „uczni” — nieme (bydłota); akap. 3, w. 7, zam. „Beseji” — Bostji.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

P. R. S. z Warszawy: P. Józef Kowalski nie ma nic wspólnego z naszym piśmie i wcale u nas nie pracuje.

Pan T. M. w Łodzi: Pismo nasze zaczęło już wychodzić regularnie. Odtąd będzie się ukazywało co tydzień.

P. T. Z. z Krakowa: Korespondencję zamieścimy. Prosimy o nadesłanie dalszych.

Pana Z. H. z Przemysła prosimy o przysłanie dowodów w sprawie nadesłanego artykułu. Po czym umieścimy.

P. R. F. z Krakowa: Prosimy o przybycie do naszej Redakcji celem skomunikowania się w odnośnej sprawie.

FUNDUSZ PRASOWY.

- P. Starszewska, Kraków — 2.00 zł.
- P. Chnieszewski, Mielec — 0.20 zł.
- P. Zawistowska, Piotrków — 1.50 zł.
- P. Waligórski, Kraków — 1.00 zł.
- P. Domagała, Zakopane — 1.00 zł.

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

Niniejszem zawiadamiam P. T. Pań, że po ukończeniu Państw. Seminarjum Nauczycielskich Rzemiosł w Warszawie i po odbyciu praktyki w pierwszorzędnym pracowniach kra- wieckich w Warszawie, otworzyłam z dniem 1-go czerwca 1936 roku Pracownię sukien damskich w Tarnowie przy ul. Krakowskiej 47, I. p. m. 10 Polecając się łaskawym względom P. T. Pań, pozostaję zawsze gotowa do usług z poważaniem **Regieców na Kamila.**

KSIĄŻKI NADESLANE.

„Słowak” — Rola Słowaczyny w militarnym sojuszu z bolszewicką Rosją — Tragedia narodu słowackiego.

Autor wykazał niewątpliwie wielką znajomość stosunków słowacko-czeskich i na ich tle przedstawił tragedię narodu słowackiego gnębionego przez Czechów, a z drugiej strony skazanego na bezwolne i obecne wpływy bolszewizmu po ostatnim sojuszu czesko-bolszewickim.

Firma żydowska we Lwowie podaje się za chrześcijańską

To, że żydzi chcą wprowadzić w błąd polską klientelę, podszywając się pod nazwy firm katolickich — jest naogół znane; naszym obowiązkiem jest znów energicznie tępienie tego rodzaju nadużyć z całą bezwzględnością.

O takim wypadku donosi nam jeden z czytelników ze Lwowa. Oto żyd Izrael Rowarzewski ma przy jednej z ulic Lwowa sklep jubilerski. Polskie nazwisko i kłamstwo, że jego

firma jest czysto katolicka, ułatwia mu zadanie wprowadzania w błąd katolickiej klienteli. W sklepie znajduje się święty obrazek, ale z naiwności katolików pęcznieje kieszeń żydowska. Aby usunąć wszelkie podejrzenia sprytny żyd otwiera sklep nawet w sobotę, a ostatnio podczas uroczystości ku czci J. E. ks. Arcybiskupa Twardowskiego wystawił w oknie dewocjonalja i sztandar papieski.

Ostrzegamy przeto wszystkich Polaków, aby ukrywających się pod różnymi maskami żydów nie popierali i sklepy w rodzaju p. Icka Rowarzewskiego, który przywędrował do Polski z Bólszewji — bojkotowali.

Redakcja naszego pisma zwraca do wszystkich Czytelników, aby donosili o podobnych wypadkach zewsząd w celu zdemaskowania sprytu i fałszu żydowskiego.

Z Kielc

Rodzice dzieci szkolnych w Kielcach zaniepokojeni propagandą wolnomyślicielską, która wszędzie służy bezbożniczemu komunizmowi, uchwalili poniższy protest:

„My niżej podpisani członkowie szkolnych Kół Rodzicielskich i zainteresowani sprawami religijnego wychowania młodzieży, stwierdzając, że p. Pietrzyk Dionizy, nauczyciel szkoły powszechnej im. M. Konopnickiej w Kielcach, jest członkiem, zarządu Kieleckiego Koła Polskiego Związku Myśli Wolnej, a p. Chyży Stanisław, nauczyciel i zastępca kierownika szkoły im. G. Piramowicza w Kielcach, wygłasza na zebraniach wspomnianego Związku referaty o treści destrukcyjnej, że obaj ci panowie uprawiają wybitną działalność wolnomyślicielską i bezbożniczą i przejawiają sympatie do komunizmu ze tacy wychowawcy podkopują swymi wystąpieniami zasady religijno-moralne, na których powinno się opierać wychowanie młodzieży, — z najwyższym oburzeniem protestujemy przeciwko wychowywaniu i nauczaniu naszej młodzieży przez takich wychowawców i stanowczo domagamy się usunięcia ich z zajmowanych stanowisk w szkolnictwie polskim“.

Protest ten, podpisany przez przeszło 400 osób, przesłano z odnowie dnim pismem do p. Ministra W. R. i O. P. W dołączonym do protestu memoriale podkreślono sympatie nie których działaczy miejscowego Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego do komunizmu, sympatie, które ostatnio znalazły jaskrawy wyraz np. w publicznej obronie prosowieckiego numeru „Płomyka“, w założeniu w Kielcach w dniu 12-ym lipca r. b. Związku Polskiej Myśli Wolnej a także w rezolucji kieleckich wolnomyślicieli, gloryfikującej komunizm hiszpański.

Z Wielunia

Kilka dni temu w czasie odbywającego się targu, kilku Polaków było świadkami niezwyklej sceny. Z jatki żydowskiej Jakubowicza został wyrzucony Polak Michał Purgacz, cały zboczony krwią. Do leżącego na ulicy Purgacza dobiegł żyd, jak się później okazało, Aron Bandt, który przyjechał do Wielunia w dniu 27 b. m. ze Słonima i z istic żydowskim bestjałstwem począł się nad leżącym Polakiem znęcać, żądając mu kilka ciosów nożem w okolice krtani.

Polacy zauważywszy ten fakt podbiegli na miejsce wypadku i byłiby zmasakrowali żyda, gdyby nie interwencja p. Wielgosza, który począł zebranych uspakajać. Dopiero przybyła na miejsce policja aresztowała obu żydów i osadziła ich w miejscowym areszcie.

Ofiarę pobicia przez żydów w stanie poważnym przewieziono do szpitala w Wieluniu.

Mechaniczna wytwórnia pieczywa

J. ZIELINSKI

KRAKÓW, UL. KARMEŁICKA 21. TEL. 138-67.

Nie jest to pierwsza ofiara teroru żydowskiego na terenie miasta. Zuchwalstwo żydów sięga za daleko. Ale biada, gdy się skończy cierpliwość Polaków.

Z Zawoi

W poprzednim liście z Zawoi zaznaczyłem, że Zawoja, bezpodstawnie zbojkotowana przez bojaźliwych żydów stanie się tem miłszem letniskiem dla Polaków z całej Polski jako jedna z najpiękniejszych wsi wysokogórskich. Obecnie dodam, że stanowi ona najlepszy szlak turystyczny na wspaniałą Babią Górę 1725 m wysoką, bardzo dobre zimowisko dla narciarzy, spowodu dużego i długo trzymającego się śniegu jak w Tatrach i jest bardzo tania dla osiedlenia się emerytów i rencistów tak starych jak i młodych.

Stale mieszka tu zaledwie kilku żydów, właścicieli pensjonatów, piekarzy i sklepikarzy, sklepy przeważnie katolickie, stąd i powietrze bardzo dobre. I tak piekarnia p. Brühla, niegdyś potentata ledwie dyszy, p. Fiszera woli sklepu nie otwierać, bo się nie opłaca, tylko na „Policznem“ trzyma się jeszcze p. Rozenzweig jak twierdza Grenada. Za to górale zakładają sklepy jak p. Wincenty Zajac, p. Zwoliński, Sula, a nawet bezrobotny inteligent p. Cybulski z Krakowa otworzył mleczarnię babiogórską, wyrabiającą tanie i doskonale maślo górskie.

Górale tutejsi bardzo religijni, pracowici, stawiają piękne wille dla gości mimo biedy — żywią się kwaśnym mlekiem z ziemniakami lub kulaszą i bezinteresownie budują z inicjatywy b. proboszcza Górkiewicza wspaniały dom ludowy koło kościoła.

W sezonie odbyło się poświęcenie dzwonu w kaplicy „na Wilcznej“ z

MIÓD PSZCZELNY

lipcowy I.a ze znanych pasiek podolskich tegorocznego zbioru oferuję po cenie:
3 kg. 6 zł., — 5 kg. 9 zł.
10 kg. 17 zł., — 20 kg. 33 zł.

Cena rozumie się z opakowaniem i opłatą przesyłką za zaliczką.
Przy kilku bankach rabat! — Za jakość pełna gwarancja!

Zamówienia i pisma nadsyłać:
Eksport Miodu i Ziemliopłodów
Józef Chruściel
Zbaraż. skr. poczt. 19

udziałem gości i rodziców chrześcijańskich i z Krakowa jak p. em. ppułk. Piotrowskiego, b. sekretarza prezydjalnego gminy krakowskiej i jego żony.

I tak powoli rozwija się i odżydza Zawoja, mimo że Polska Akademia Umiejętności jako największy tu właściciel ziemski według powszechnej opinii krzywo na jej rozwój patrzy, chcąc mieć tanich robotników po 1.20 za 10 godzin pracy i płatnych po kilku miesiącach zwłoki.

Obecnie na Babiej Górze i Policy leży śnieg, na polach kopie się ziemniaki, a zima zaprasza katolickich narciarzy do odwiedzenia tak pięknego górskiego Kopełuszka.

M. K.

Kupujcie u Chrześcijan!

Targi bez żydów

Z okazji świąt żydowskich, w wielu miastach i miasteczkach województwa warszawskiego targi odbyły się bez żydów.

Okazało się, iż ludność kupująca i sprzedająca była doskonale obsłużona przez kupców-Polaków. Na targu stanęli licznie straganiarze polscy, u których z zadowoleniem kupowali wieśniacy. Trzeba dążyć do tego, ażeby polskie targi bez żydów odbywały się w całej Polsce. Stanie się to wtenczas, gdy szerokie koła ludności polskiej, a szczególnie ludności wiejskiej przestaną wierzyć w taniocę towarów żydowskich i przestaną kupować u żydów.

Bezbożnicze organizacje rozwiązane w całej Polsce

Warszawa 1—) Na mocy decyzji Komisarza Rządu Woj. Jarożewicza został rozwiązany wolnomyślicielski Polski Związek Myśli Wolnej na terenie całego kraju.

Rozporządzenie zostało rozestane do wszystkich województw i starostw na terenie których rozwijały bezbożnicze związki akcyjne. Lokale tych organizacji zostały opieczetowane, a działalność zakazana.

W celu uregulowania stosunków finansowych w tych organizacjach, został ustanowiony likwidator zamianowany przez Komisarza Woj. Jarożewicza.

„FLORIDA“

właśc.: B-cia BRODA

Polskie zakłady ryżu dętego, cukrów i czekolady

KATOWICE
ul. Markiefki nr. 18a

Telefon 322-74

Polska przedłoży Lidze Narodów memoriał w sprawie emigracji żyd.

Genewa (—) W tych dniach na posiedzeniu komisji politycznej Ligi Narodów wczynie omawiania spraw mandatowych zabral głos delegat Polski min. Komarnicki, stwierdził on, że Polskę interesuje sprawa Palestyny a to, że względu na przeludnienie Polski, która dla Polaków stwarza ciężkie warunki w punkcie widzenia gospodarczego. W tych warunkach żydzi muszą szukać nowych terenów emigracyjnych.

Z powodu zajęć w Palestynie rząd polski wyraża ubolewanie i ma nadzieję, że wydarzenia w żadnej mierze nie wpłyną na dalszy rozwój Palestyny i znaczenie, jakie kraj ten ma dla narodu żydowskiego. Polska spodziewa się, że inicjatywa rządu angielskiego uniemożliwi zagrożenie celów i znaczenia mandatowego.

Pocieszającym objawem jest, iż rząd angielski bez względu na to podtrzyma w dalszym ciągu emigrację do Palestyny, i należy się spodziewać, że takie stanowisko utrzyma w przyszłości. Jakkolwiek Palestyna jest najważniejszym ośrodkiem emigracji żydowskiej, to jednak Liga Narodów nie może zaniechać szukania innych terenów imigracyjnych dla żydów, którzy masowo zamieszkują Europę środkową i wschodnią, a przede wszystkim Polskę. Problem emigracyjny z punktu widzenia politycznego i gospodarczego ma dla Polski bardzo ważne znaczenie.

Min. Komarnicki zapowiedział równocześnie przedłożenie Lidze Narodów szczegółowych propozycji.

Ilu żydów pracuje w „Robotniku“?

Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę na to, że „Polska“ Partja Socjalistyczna jest pod wpływami żydów, którzy w niej zajęli wszystkie wybitne stanowiska. To samo jest z prasą socjalistyczną, którą redagują przeważnie żydzi nieraz o polskich nazwiskach. Oto np. w „Robotniku“ pracują następujący żydzi:

1. „Jan“ Maurycy Borski (Esigman)
2. „Roman“ Boski (Gotlieb)
3. „Bolesław“ Kopel
4. „Ludwik“ Winterok
5. „Ignacy“ Klibański.

Są to oczywiście „asy“. Ilu ich jest jeszcze w innych pismach nie tylko socjalistycznych, ale i polskich?

Teraz wydaje się całkiem zrozumiałe stanowisko socjalistów wobec Hiszpanji.

CZYTAJCIE I POPIERAJCIE PRASĘ ANTYSEMICKĄ!

PRACOWNIA KOTLARSKA

ALBINA ŻYŁY

KRAKÓW, ŚW. MARKA L. 31

Nie chcą z Polski emigrować

„O emigracji żydów z Polski nie będzie decydował antysemityzm“ — Emigracja będzie... wola żydostwa

Dyskuje na temat emigracji żydów z Polski przybierały już najrozmaitsze formy. Zasadniczo opierały się na dwu głównych zasadach: większość Polaków jest zdania, że żydzi muszą z Polski emigrować, natomiast żydzi emigrować nie chcą, bo im w Polsce dobrze. Jedna i druga możliwość jest dobra; naturalnie pierwsza dla Polaków, a druga dla żydów. Ale tak przecież być nie może. Prasa żydowska w swej bezczelności posuwa się do tego, że twierdzi, iż żydów w Polsce nikt do emigracji nie zmusi. Czy tak — to jest jeszcze pytanie. Jest rzeczą charakterystyczną, że sprawie tej poświęca prasa żydowska wiele miejsca. Oto ostatnio jeden z żydowskich dzienników w Warszawie pisze, że żydzi do Palestyny nie mogą wysłać byle kogo:

„O emigracji żydów nie będzie decydował antysemityzm, nie tu nie poradzi polityka eksterminacyjna. Decydować będzie jedynie wola żydostwa, sama Palestyna. Herzl powiedział, że przed powrotem do kraju żydowskiego musi nastąpić powrót do żydostwa, odrodzenie fizyczne i duchowe narodu. Nie budowali Palestyny wyłącznie emigranci z krajów ucisku. Są tam kolonie liczne i bogate żydów angielskich, amerykańskich, którzy kierowali się jedynie własną wolą — nie byli przez nikogo wypychani.

Dla tych, którzyby się chcieli żydów pozbyć, prawda będzie gorzka, lecz z prawdą trzeba się pogodzić. I ta prawda wymaga sankcji żydostwa polskiego, faktycznego równoprawnienia dla dobra Rzeczypospolitej, dla ożywienia mas żydowskich,

które dopiero w pełni sił i atmosfery wolności — zdolne będą do rozwinięcia swej energii twórczej, do spełnienia wszystkich funkcji normalnych w życiu narodowym, do których należy m. in. budowa własnej Siedziby Narodowej“.

Jak więc widzimy, żydzi twierdzą, że nikt ich z Polski nie może usunąć. Ciekawi jesteśmy, co powiedzą na akcję rządu polskiego w Genewie, gdzie przedstawiciel jego będzie się demagał nowych terytoriów dla emigracji żydowskiej i gdzie przedłożył memoriał w tej sprawie.

Jest rzeczą już dziś pewną, że nadmiar żydów w Polsce nie zniesie ani naród polski, ani rząd i będzie musiał szukać rozwiązania w tej sprawie.

PRACOWNIA OBUWIA
Stanisława WOJSY

Sosnowiec, Piłsudskiego 74.
posiada stale na składzie obuwie dziecinne i średniaki, oraz wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres szewstwa
Robota solidna. Ceny niskie

aferzyści zwiększali domieszkę trującej soli, aż wreszcie zwróciło to uwagę konsumentów i doprowadziło do skarg i rewizji oraz osadzenia w areszcie niesumiennej żydowskich oszustów. Według tymczasowych obliczeń skarb państwa na tych oszustwanych manipulacjach żydowskich poniósł straty w wysokości około półmilion złotych.

Wyrok zapadnie w najbliższych dniach.

Brednie prasy socjalistycznej

W ostatnich dniach prasa socjalistyczna zamieściła „sensacyjną“ mowę pewnego księdza wygłoszoną przez radjostację w Madrycie, który oczywiście oskarżał powstańców o różne zbrodnie, a z komunistów po robił bohaterów. Nawet nie kłerykał na prasa ośmiesza tę „sensację“ socjalistów, jako wymysł pustych głów. Jest rzeczą aż nadto pewną, że żadem ksiądz katolicki nie będzie gloryfikował teroru komunistów, którzy palą, kościoły i masowo mordują księży, zakonników i zakonnice i wszystkich katolików. Nikt nie uwierzy aby potępiał powstańców, którzy walczą w obronie religii katolickiej i narodowej Hiszpanji. Cała ta afera radja madryckiego zakrawa na złe wyreżyserowaną komedję, a jeśli (co jest najmniej prawdopodobne) jakiś ksiądz taką mowę wygłosił, to następuje pytanie, czy przypadkiem nie stał przed mikrofonem pod groźbą komunistycznych rewolwetrów.

Sport

Polska — Danja 1:2. Niezasłużoną klęskę poniosła piłkarska drużyna Polska, która do pauzy prowadziła 1:0.

Kraków — Węgry 2:3. Z amatorską reprezentacją Węgier przegrała nieznacznie osłabiona brakiem reprezentacyjnych graczy drużyna Krakowa.

Śląsk polski — Śląsk niemiecki 3:2. Zasłużona wygrana drużyny polskiej.

Mistrzostwo Polski w pięcioboju zdobyła Kwaśniewska, męskie — Hanke.

Gancarz ustanowił rekord Polski w maratonie.

Co grają w kinach?

Apollo: W cieniu samotnej sosny (S. Sidney)

Sztuka: Bohater (W. Beery)

Wanda: Jadzia (J. Smosarska)

Bagatela: film: Walcz o życie i rewja: Same nowości.

Stella: Pan Twardowski (Bogda, Stępowski.)

Sait: Mayeling (C. Beyer)

TEATR IM. SŁOWACKIEGO

Występy gościnne Junoszy Stępowskiego w Otellu, Głupim Jakubie i in.

Spółeczeństwo Trzebini zwalcza dalej skutecznie żydów

(Korespondencja własna)

TRZEBINIA. (—) Ruch zmierzający do odzyskania handlu polskiego przybiera w naszym mieście na sile. Spółeczeństwo zaczyna rozumieć, iż zakładać handlowe placówki polskie i popierać je, jest obowiązkiem każdego Polaka. Inicjatywa w tym kierunku wydała w Trzebini nowe owoce. Bo oto z inicjatywy Chrześcijańskiego Frontu Gospodarczego w Trzebini został otwarty znowu sklep spożywczy w domu p. Oziębłowskiego przy ul. Krakowskiej. Otwarcia dokonał po uroczystym poświęceniu ks. kanonik Czaplicki i wygłosił aktualne przemówienie. Ks. kanonik Czaplicki poświęca wiele pracy przy nowootwartych sklepach i mającej powstać hurtowni spożywczej.

Dnia 5 października nastąpiło otwarcie wielkiego sklepu z manufakturą oraz z konfekcją męską i damską, przy ul. Krakowskiej w domu p. Jagielly przez działaczy gospodarstwa z Białej, którzy słysząc o silnej akcji Chrześc. Frontu Gosp. w Trzebini przenieśli się tu na stałe i otworzyli sklep z sukniem, ubraniami i konfekcją, a którego brak odczuwało społeczeństwo trzebińskie i okoliczne wsie ponieważ z takimi artykułami nie było ani jednego sklepu katolickiego tylko same żydowskie. Otwarcia i poświęcenia dokonał ks. kanonik Czaplicki.

Brak nam jeszcze sklepu ze skórą, szkłem, porcelaną, papierem i sklepu ze zbożem i produktami rolnymi.

Przed paru miesiącami nie mieliśmy ani jednego chrześcijańskiego sklepu z wyrąbem mięsa; obecnie otwarte są trzy takie sklepy, które starają się zaspokoić potrzebowanie ludności Trzebini i okolicznych wsi. Rzeźnicy katolicy odczuwają brak hurtownika bydłem, któryby

sprowadzał wagonowo bydło dla Trzebini, Chrzanowa, Szczakowej, Jaworzna, Libiąża i Sierszy, ponieważ do tej pory hurtownym handlem bydła trudnią się w Trzebini tylko żydzi sprowadzając na cały powiat tygodniowo parę wagonów bydła. Katolikom liczą dużo wyższą cenę aniżeli „swoim“ rzeźnikom i przez to żydzi rzeźnicy mogą łatwiej konkurować z rzeźnikami katolickimi.

Dnia 6 października odbyła się rozprawa sądowa przeciw Salomonowi Markowiczowi, który oszukiwał przy sprzedaży farb przez okres kilku lat tutejszych obywateli licząc 100 proc. wyższą cenę od normalnych, jak o tem na pierwszej rozprawie sądowej w Chrzanowie zeznali świadkowie malarze p.p. Wiśniewski i Małkus, oraz to, że Markowicz dawał po kilka złotych łapówki niektórym malarzom, by go nie zdradzili.

Poza tymi sprawami o charakterze gospodarczym warto zanotować, że Rada Miejska uchwaliła nadać ulicy Krakowskiej nazwę przeniesionego niedawno starosty M. Łęckiego, mimo, iż do tej pory niema w Trzebini ulicy p. Prezydenta Profesora Ignacego Mościckiego. Spółeczeństwo miejscowe uznając ogromne zasługi burmistrza nazwało spontanicznie nowe ustępy publiczne nazwą „Willmanówka“.

W tych dniach dotychczasowy starosta M. Łęcki został przeniesiony do Myślenic, a objął urządowanie starosta p. Bassara. Kupiectwo i rzemiosło katolickie wita serdecznie p. Starostę Bassara i ma nadzieję, że będzie lepszym ojcem powiatu i będzie miał za cel dźwignięcie i powiększenie stanu kupiectwa i rzemiosła katolickiego w powiecie chrzanowskim.

Korespondent

Truli konsumentów solą

CIEKAWA ROZPRAWA OSZUSTW ŻYDOWSKICH W ŁODZI — PAŃSTWO PONIOSŁO 500 TYS. ZŁ. SZKODY.

Łódź. (—) Dnia 6. X. br. zasiedli na ławie oskarżonych przed sądem grodzkim w Łodzi 55-letni Chill Krybus, 48-letni Abram Icek Szwarzman właściciel hurtowni solnej przy ul. Południowej oraz ich domownicy i synowie 30-letni Moczek i 27-letni Szmul Szwarzmanowie oraz 28-letni Abram Krybus. W 1935 r. poczęły napływać do urzędu akcyzowego i wydziału śledczego skargi, że w sprzedaży znajdują się trująca sól.

W dniu 1 marca r. b. w wyniku dochodzenia przeprowadzono rewizję w składzie Krybusa i Szwarzmana przy ul. Południowej po której obu

żydów aresztowano, a sklep zamknięto.

Jak się okazało, pomysłowi żydzi sprowadzili tygodniowo kilkanaście wagonów soli. Ponieważ sól jadalna kosztowała 300 zł. za tonnę, a kąpielowa tylko 210 i przemysłowa 90 zł. za tonnę przeto aferzyści wpadli na pomysł sprowadzania tych trzech rodzajów soli i mieszały ją razem. Sól przemysłową, jako skażoną naftą, oczyszczali nieco i w ten sposób zarabiali dodatkowo ponad ustalone normy do 100 tysięcy złotych tygodniowo.

W miarę prowadzenia procedury

Ważne dla Pań i Panów

SALON FRYZJERSKI
DAMSKI I MĘSKI

Kraków Rynek Główny 9.
Pasaż Bielański

Zygmunt BORKA

Dla Pań osobny gabinet, wykonuje ondulacje trwałe i manicure wykonywane pracy pierwszorzędnej. Ceny bardzo niskie. Zapraszam wszystkich Klientów. —

ZARYTE-RABKA

willa „POD LUBONIEM“

sezon zimowy

Zaprasza właścicielka Marja GRONUSIOWA

Ks. Dr. Stanisław Trzeciak

Odzydzić wytwórczość i sprzedaż dewocjonaljów

KRZYŻYKI, MEDALIKI, RÓŻAŃCE, OBRAZKI WYRABIAJĄ I SPRZEDAJĄ ŻYDZI.

Symbolem wiary chrześcijańskiej i zewnętrznym jej znakiem jest krzyż, jako znak zbawczej śmierci Chrystusa Pana, ale zarazem i dowód okrucieństwa Żydów.

W święcie chrześcijańskim krzyż zdobi nie tylko świątynie, ale i pierś bohaterów, jest nie tylko drogowskazem dla chrześcijanina w życiu, ale i nadzieją w lepszą przyszłość po śmierci. Krzyż stygnącymi rękami przyciska do ust umierającego. Krzyż, koronkę czy obrazek świętych dajemy do trumny zmarłemu, jako nadzieję i ufność w miłosierdzie Boże, przez zasługi Jezusa Chrystusa.

Bolesnym jednak jest pomyśleć, że w Polsce te krzyżyki, koronki czy różańce, medaliki i obrazki w 80 do 100 proc. wyrabiają Żydzi.

Potomkowie tych, którzy wołali: „ukrzyżuj! ukrzyżuj Go!“ „Krew jego na nas i na synów naszych“, którzy Judaszowi dali 30 srebrników za zdradę Jezusa, ciągną za te srebrniki haniebny procent od polskiego ludu, bo 60—80 milionów złotych za dewocjonalja.

W Warszawie na Naławkach roi się wprost od wytwórni dewocjonaljów. Niektóre z nich dostarczają tego materiału na całą Polskę. Przed niektórymi czekają w kolejce kramarze, sklepikarze katolicy i zakupiwszy u Żydów krzyżyki, medaliki, różańce, książeczki do nabożeństwa, obrazki i obrazy — rozwozą je po miejscach odpustowych, sprzedają w budkach kościelnych i t. p.

Wskutek lichego i tandetnego wyrobu towaru żydowski jest tańszy, toteż zalewa całą Polskę, wywożą go Żydzi masowo, całymi pakami do Ameryki do kolonii polskich, jako drogie pamiątki z ojczyzny kraju. Naturalnie przedmioty te niszczą się prędko, pobożny zaś lud zaopa-

truje się w nie masowo i Żydzi się bogacą, a chrześcijańskie wytwórnie wegetują w zastoju lub ulegają zamknięciu, nie mogąc wytrzymać niezadowolonej konkurencji, zwłaszcza, że Żydzi jako wsparcie, a raczej dla całkowitego zagarnięcia w swe ręce polskiego handlu i rzemiosła, otrzymują od finansistów światowego żydostwa setki milionów, a nadto i zasiłki po 500 tysięcy rocznie z „Banku Gospodarstwa Krajowego“ dla bezprocentowych kas pożyczkowych, których w Polsce działa już 721. Powstały one w r. 1928. Polskie zaś powstały w r. 1933 i jest ich zaledwie 52.

Na niekorzyść wytwórni polskich konkurencji z żydowskimi działają jeszcze podatki i obciążenia socjalne, które Żydzi obchodzą, pracując w ukryciu lub jako zespół rodzinny, a sprzedaż odbywa się często w mieszkaniu prywatnym.

Ustawodawstwo rosyjskie zabraniało najsurowiej Żydom zajmować się wytwórczością czy sprzedażą przedmiotów kultu religijno-chrześcijańskiej. Tymczasem do opracowań ustawodawstwa polskiego, w imię tolerancji i postępu, dopuszczeni Żydzi, w ten sposób wszystkie ustawy opracowali, że w wolnej Polsce w ciągu niespełna 18 lat Żydzi tak dalece wcisnęli się do wszystkich dziedzin życia politycznego, społecznego i gospodarczego, że nawet Polakom katolikom dostarczają przedmiotów ich kultu religijnego.

Pominawszy, że to jest skandalicznie okrutne, żeby Żyd dostarczał winna mszalnego lub materiałów liturgicznych i krzyżyków, albo dostarczał na trumny, ubrań pośmiertnych i krzyżów na nagrobki, czy też oliwy do lamp wiecznych w kościołach, czy fabrykował przedmioty

kultu religijnego, ale jest to przecież krzywdząca niesprawiedliwość, by Polacy na Polskiej Ziemi ginęli z głodu i marnieli w bezrobociu, bo Żydzi ich wyparli z handlu, przemysłu i rzemiosła do tego stopnia, że wytwarzają im i sprzedają przedmioty kultu religijnego.

Wobec głoszonej jako dogmat równości prawa i tolerancji, przy których pomocy, jakby pod osłoną dyktandą, Żydzi opanowali Polskę, pytamy się, co by się stało z Polakiem, gdyby tak zaczął wyrabiać przedmioty kultu żydowskiego, jak „talesy“, „tefilin“, „cicith“, „mezuzy“ i gdyby z nimi rozłożył swój stragan koło bóżnicy.

Napewno całoby nie wyszedł, a gwałtu i krzyku byłoby w świecie nie mało. Zjazdy rabinów, delegacje, demonstracje — nie miałyby końca.

Przebiegli Żydzi zawarowali sobie swoim kodeksie religijno-prawnym (w Szulchan aruchu) wyłączność posiadania, sporządzania i sprzedawania przedmiotów swojego kultu religijnego, o których powiedziano: „Nie można talesu (talit) nieżydowi ani sprzedawać, ani w zastaw dawać; mógłby Żyd goja talesem obwinać, spotkawszy go w drodze, uważać go za Żyda i w następstwie mógłby być przez niego zabitym.

„Cicith“ (sznureczki z węzełkami) sporządzone przez goja, jak mówi Majmonides, nie jest ważnym.

„Tefilin“ t. j. czarna szkatułka ze skóry przywiązywana rzemieniami do ramienia i na czole, zawierająca wypowiedzenia z Pisma św. należy do przedmiotów kultu. Otóż, jeśli te wypowiedzenia pisał „apikauros“ (wolnomyśliciel, oznacza to również i chrześcijanina), który nie wierzy w Talmud, musi (takie tefilin) być spalone, albo schowane. Jeśli się znajduje u takich (ludzi) tefilin i nie wie się, kto je pisał, to musi się je schować. Powinno się tefelin, mezuzę albo żydowskie książki, które się znajdują w rękach nie Żydów, nieznaną nadto ponad ich wartość płacić, aby ich przez to nie zachęcić, by takowe wykradali albo rabowali“.

„Tefilin“ może być sporządzony tylko przez Żyda“. Dla podniesienia zaś jego znaczenia uczy się, że „Sam Pan Bóg nakłada tefilin“.

„Według Szemoth rabba Parascha 22 fol. 28 art. 1 także Pan Bóg jest przyodziały w tales i cicith i przyodział tem Mojżesza, aby aniołowie nie mogli mu żadnej przykrości zrobić“.

A zatem przedstawia się tu Pana Boga po żydowsku, jak Żyda z przedmiotami żydowskiego kultu religijnego.

Tymczasem chrześcijańskie przedmioty kultu religijnego przedstawia się jako bałwochwalcze, mówiąc o obrazach bożków zalicza się do tego i chrześcijańskie obrazy, jak mówi Löwe: „mowa tu, jak i wszędzie o chrześcijanach“.

Wogóle „Żydzi uważają nie Żydów za bałwochwalców, szczególnie katolików, ponieważ jakoby ich księża co roku poświęcają wino, z którego następnie wlewa się cokolwiek we wszystkie naczynia. Żydzi unikają (picia) wina nieżydowskiego, ponieważ wierzą, że przez nie uprawia się bałwochwalstwo np. rozdawanie Komunii dlatego nie mogą nie Żydzi nawet dotknąć się wina żydowskiego, ponieważ sądzą, że nie Żyd mógłby przy dotknięciu ich wina mieć na myśli, użyć cokolwiek z tego wina do swojej służby Bożej. Dlatego muszą sami swoje wino wytłaczać i przygotowywać“. O winie nieżydowskim.

„Wizerunek krzyża, przed którym zginają się nie Żydzi, jest tak jak obraz bożka i jest zakazanym o ile nie jest sprofanowanym“.

To też prawo żydowskie zakazuje najsurowiej zajmować się temi przedmiotami do tego nawet stopnia, że głosi, iż: „Nie można żadnego handlu prowadzić z Żydem, który jedzie na jarmark, gdzie się sprzedaje obrazy bożków i to co do tego należy, bo mógłby być, że on sprzedawał obrazy bożków, a wieniadze za nie wzięte są zakazane“.

„Rzeczy, które należą do obrazu bożka i do tego są potrzebne, nie może żaden Żyd sprzedawać“.

A zatem tak ze względu na poszanowanie uczuć religijnych chrześcijan, jak i ze względu na wyraźny zakaz religijno-prawny żydowski, nie wolno Żydom zajmować się ani wytwórczością, ani sprzedażą przedmiotów chrześcijańskiego kultu religijnego.

(dok. nast.)

Jurkiewicz Wincenty

KRAKÓW RYNEK KLEPARSKI

Przyjmuje wszelkie roboty tłoczenia (drukierstwa) wchodzące z własnego jak też dostarczonego materiału po cenach przystępnych.

DRUKARNIA

LUDWIKA GRONUSIA

KRAKÓW, STOLARSKA 6. TEL. 110-18

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype“, najnowsze pospieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie prace w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie,

Ceny nader przystępne.